

**نقض جامعه**



نتایج یک نظرسنجی نشان داد **رای ۹۰ درصدی به نصب کارتخوان در مطب‌ها**

بیش از ۹۰ درصد شرکت‌کنندگان در یک نظرسنجی خواستار نصب اجباری کارتخوان در مطب‌پزشکان شدند.

به گزارش تسنیم، برنامه پایش در پرسش نظرسنجی خود از مردم پرسید آیا موافقتی با نصب کارتخوان در مطب‌پزشکان اجباری دارید؟ ۹۲۰ درصد نیز اعتقاد داشتند نیازی به اجباری شدن این موضوع نیست.

عباس گودرزی، نماینده مجلس در این برنامه گفت: در کمیسیون تلفیق ۲ مصوبه داشتیم؛ یک مصوبه درباره شفاف‌سازی درآمد‌ها در نظام پزشکی و یک مصوبه درباره اخذ مالیات از جامعه پزشکان.

در حال حاضر بر اساس نظر رسمی سازمان مالیاتی، مالیات جامعه پزشکی ۵۰ میلیارد تومان است، با یک حساب سرانگشتی این درآمد برای هر پزشک یک میلیون تومان می‌شود. چه کسی باور می‌کند درآمد یک پزشک یک میلیون تومان است؟

**فناوری**



**معاون رئیس جمهور اعلام کرد افزایش تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان به ۴ هزار**

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور گفت: تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان در آستانه رسیدن به مرز ۴ هزار است.

به گزارش تسنیم، سورنا ستاری با بیان اینکه هدف ما بسط و گسترش اقتصاد دانش‌بنیان و بالفعل کردن ظرفیت‌هاست، اظهار داشت: اتفاقاتی که این روزها در دانشگاه‌ها، مراکز نوآوری و پارک‌های فناوری استان‌ها می‌افتد، جزو ارزنده‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است.

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، نقش‌آفرینی برجسته کسب‌وکارهای دانش‌بنیان و فناوری در سپهر اقتصاد کشور را یکی از مهم‌ترین این دستاوردها برشمرد و افزود: تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان در آستانه رسیدن به مرز ۴ هزار است و سال گذشته درآمد این شرکت‌ها به ۶۰ هزار میلیارد تومان رسید.

**ارتباطات**



**وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد بر خورد با دفا تر خدمات ارتباطی متخلف**

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از انتقادات صریح رئیس‌جمهور نسبت به پیامک‌های تبلیغاتی و مزاحم، با اولتیماتوم به دفاتر خدمات ارتباطی، نخستین گام اجرایی برای برخورد با متخلفان را برداشت.

به گزارش تسنیم، در پی انتقاد صریح دیروز صبح رئیس‌جمهور از گسترش دامنه پیامک‌های تبلیغاتی و آزار و اذیت‌هایی که برای مردم به وجود آمده است، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اولتیماتوم داد. آذری‌جهرمی با انتشار توییتی، دفاتر خدمات ارتباطی را خطاب قرار داد و نوشت: اخطار جدی به دفاتر خدمات ارتباطی که با شیوه‌های غیرقانونی سیمکارت تلفن همراه در اختیار ارسال‌کنندگان پیامک‌های مزاحم قرار می‌دهند.

وی جریمه این دفاتر متخلف را «لغو مجوز» بدون اغماض و پذیرش توجیه در قبال این تخلف دانست که طی ابلاغیه‌ای به سازمان تنظیم مقررات ابلاغ و عملاً از همین امروز اجرایی خواهد شد.

این اولتیماتوم در حالی داده شده که پیش از این نیز وزارت ارتباطات راهکار جدیدی مقابله با پیامک‌های مزاحم را احصا و کشف کرده بود.

**«وطن امروز» وضعیت ناهنجار در اطراف برخی مدارس و آسیب‌های آن برای دانش‌آموزان را بررسی می‌کند**

# کمین شارلاتان‌ها در اطراف مدارس



**حسین کرمانی:** شما که این مطلب را مطالعه می‌کنید، غریبه نیستید، پس اجازه دهید با هم راحت صحبت کنیم، آسیب‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی در اطراف مدارس وضعیت نامناسبی دارد و باید برای این موضوع چاره اساسی اندیشید.

مشکلات مدارس تنها به فضای داخل یک مرکز آموزشی ختم نمی‌شود و در بیرون از مدارس هم خبرهای نگران‌کننده است، انتشار خیرهایی درباره دستگیری باندهای توزیع مواد مخدر در اطراف مدارس و خبرهای گوناگون دیگری که به صورت روزانه منتشر می‌شود، خود مصداق بارز این گفتار است. وضعیتی که اگر امروز برای آن چاره‌ای نکنیم، بی‌شک این فرزندان ما هستند که در آینده قربانی آسیب‌ها و ناهنجاری‌های اطراف مدارس می‌شوند و چه بسا شارلاتان‌ها و افراد سودجویی که از این فرصت برای مقاصد خود استفاده می‌کنند و همواره در کمین سلامت و اخلاق دانش‌آموزان خواهند بود.

**■ آسیب‌های نگران‌گنا**

ناهنجاری‌ها در اطراف مدارس به یک یا ۲ مورد ختم نمی‌شود، بلکه شاهد ابعاد گوناگون آسیب‌ها از موادمخدر گرفته تا ناهنجاری‌های اخلاقی و مزاحمت بویژه در اطراف مدارس دخترانه هستیم. علاوه بر این در برخی موارد مشاهده می‌شود در یک منطقه برای مثال در نزدیکی یک مدرسه مراکز به راه افتاده است که نه‌تنها با فعالیت یک مرکز آموزشی تناسب ندارد، بلکه خود عاملی برای گسترش آسیب‌های اجتماعی در اطراف یک مرکز آموزشی یا مدرسه می‌شود.

به باور بسیاری از کارشناسان، محیط مدرسه و پیرامون آن باید امن‌ترین و پاک‌ترین محیط هم از نظر اخلاقی و هم از نظر ناهنجاری‌های اجتماعی باشد اما این روزها یک مشاهده میدانی از وضعیت جانیی مدارس در کلاشهرها نشان می‌دهد این مراکز کمتر در مجاورت فضاهای فرهنگی یا فضای سبز واقع شده‌اند و کم‌توجهی به محل قرارگیری ساختمان یا فعال بودن برخی امور غیرمرتبط در کنار مدارس، خود عاملی برای رشد انواع بزه‌های اجتماعی در اطراف مراکز آموزشی است.

**■ همه دغدغه دارند**

جالب اینجاست که درباره این وضعیت همه دغدغه دارند؛ چه والدین دانش‌آموزان و چه مدیران مدارس و به آن هوشیار باشیم و تمام اقدامات خود را برای پیشگیری از این خطر بسنجیم

**در حال حاضر در وضعیت خطرناکی قرار نداریم اما ناهنجاری‌ها در مدارس یک موضوع جدی است که باید نسبت نشان می‌دهد تا امروز اقدام موثر عملیاتی چندانی در محیط‌های اطراف مدارس در ارتباط این موضوع انجام نشده است و تنها به ارائه آمار بسنده کرده‌ایم. البته چند برنامه برای اعتیاد در مدارس به صورت برنامه‌های کوتاهمدت اجرا شده اما انگار این برنامه‌ها اثربخشی خود را برای پیشگیری از آسیب‌ها در محدوده مدارس و در بین دانش‌آموزان نداشته است.**

**موضوع جدی است**

در حال حاضر در وضعیت خطرناکی قرار نداریم اما ناهنجاری‌ها در اطراف مدارس یک موضوع جدی است

دغدغه وجود دارد و به این موضوع توجه دارند. در کشور ما هم این دغدغه وجود داشته است اما شواهد موجود نشان می‌دهد تا امروز اقدام موثر عملیاتی چندانی در محیط‌های اطراف مدارس در ارتباط این موضوع انجام نشده است و تنها به ارائه آمار بسنده کرده‌ایم. البته چند برنامه برای اعتیاد در مدارس به صورت برنامه‌های کوتاهمدت اجرا شده اما انگار این برنامه‌ها اثربخشی خود را برای پیشگیری از آسیب‌ها در محدوده مدارس و در بین دانش‌آموزان نداشته است.

**موضوع جدی است**

در حال حاضر در وضعیت خطرناکی قرار نداریم اما ناهنجاری‌ها در اطراف مدارس یک موضوع جدی است

**رئیس اداره حقوقی پلیس راهور ناجا اعلام کرد**

## نقره‌داغ نمره منفی دارها در طرح بیمه ثالث

بیمه پایه باید بر اساس فاکتورهای راننده‌محور مورد سنجش قرار گیرد. وی به مورد مهمی در این‌باره پرداخت و گفت: در صورتی که راننده‌های مرتکب تخلفات حادثه‌ساز موضوع ماده ۷ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی شود با توجه به تصریح بودن قانون، مشمول نمرات منفی می‌شود و در صورتی

شده از مرتکب دریافت می‌شود. این مقام ارشد اداره حقوقی راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی افزود: مضاف بر همه این موارد بر اساس ماده ۱۸ قانون بیمه شخص ثالث و آیین‌نامه اجرایی آن به ازای هر نمره منفی در زمان خرید بیمه نامه یک درصد و تا حد اکثر ۳۰ درصد به حق بیمه پایه اضافه می‌شود. سرهنگ ترحمی اظهار داشت: اگر شخصی ۳۰ نمره منفی داشته باشد ضمن اینکه گواهی‌نامه‌اش ضبط شده و حق رانندگی ندارد، در زمان تمدید بیمه‌نامه ۳۰ درصد به حق بیمه پایه اضافه می‌شود.

**سرپرست سابق معاونت مالی شهرداری تهران خبر داد**

## تئاتر سهم شهرداری از بلیت مترو و اتوبوس

شهرداری تهران درباره جزئیات خبری که رئیس شورای شهر تهران درباره طلب ۲ هزار میلیاردی شهرداری از نیروهای مسلح داد، نیز گفت: البته طلب ما از نیروهای مسلح بیش از ۲ هزار میلیارد است اما توافق شده ۲ هزار میلیارد آن طی ۳ هفته آینده تها تر شود؛ از این میزان ۴۰۰ میلیارد آن در تاریخ ۱۰ بهمن تها تر شده و ۱۶۰۰ میلیارد باقیمانده نیز تا ۱۰ روز آینده تعیین تکلیف می‌شود. وی دربراره اینکه دریافت طلب‌ها تنها از طریق تها تر انجام می‌شود، خاطر نشان کرد: نه شهرداری منابع لازم را برای پرداخت بدهی‌های خود دارد و نه بخش دولتی؛ است آنها از ما طلبکار هستند و هم ما از آنها، بهتر است برای پرداخت بدهی‌ها و وصول مطالبات، به صورت تها تر عمل کنیم.



**پایتخت**

سابق معاونت مالی و اقتصادی شهرداری تهران از پرداخت مطالبات شهرداری از دولت در حوزه بلیت مترو و اتوبوس خبر داد. زیر نگی تاجی با اشاره به اینکه برخی طلب‌های شهرداری را به صورت تها تر از دولت دریافت کرده‌ایم، به مهر گفت: مطالبات شهرداری از دولت در حوزه بلیت مترو و اتوبوس که حدود ۷۵۰ میلیارد تومان بود، با دولت تها تر شد. وی با اشاره به طلب‌های شهرداری از محل جرایم راهنمایی و رانندگی که رقمی بیش از هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است، گفت: تلاش می‌کنیم این رقم نیز در هفته‌های آینده با بدهی‌های شهرداری با بانک‌های دولتی تها تر شود. سرپرست سابق معاونت مالی و اقتصادی

**جانشین فرمانده ناجا مطرح کرد**

## کاهش قدرت بازدارندگی جرایم رانندگی

باید بازنگری شود و متناسب با نوع تخلف و شدت آن باید افزایش پیدا کند تا خاصیت بازدارندگی داشته باشد و این ویژگی را از دست ندهد. در حال حاضر ۳ سال از مدت تعیین جریمه‌های تخلفات راهنمایی و رانندگی گذشته و طبق روال وظیفه دول است که به این موضوع بپردازد. جانشین فرمانده ناجا خاطر نشان کرد: احساس ما این است که در حال حاضر بازدارندگی جرایم تخلفات راهنمایی و رانندگی کاهش پیدا کرده است و این میزان جریمه تأثیر جدی در عدم بروز تخلفات راهنمایی و رانندگی ندارد اما به طور قطع در افزایش نرخ جریمه‌های تخلفات راهنمایی و رانندگی به سایر مولفه‌های اجتماعی تأیید و در نهایت مجلس آن را تصویب کند. وی افزود: براساس قانون، جرایم رانندگی هر ۳ سال



**مدیرکل بهزیستی استان تهران اعلام کرد**

## وجود ۱۵ تا ۱۹ هزار معتاد متجاهر در پایتخت

**بهزیستی**

گروه اجتماعی: مدیرکل بهزیستی استان تهران از صدور مجوز مرکز نگهداری از معتادان متجاهر «کهریزک» در این هفته خبر داد. داریوش بیات‌نژاد با بیان اینکه در سال ۹۷ بودجه سازمان بهزیستی برای ساماندهی و پذیرش ۶ هزار و ۷۵۰ نفر بوده است، به ایسنا گفت: سازمان بهزیستی از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۰ هزار معتاد را غربالگری و ساماندهی کرده است.

مدیرکل بهزیستی استان تهران با بیان اینکه در مجموع بین ۱۵ تا ۱۹ هزار معتاد متجاهر در استان تهران به سر می‌برند، اظهار داشت: از آنجایی که تهران دارای بیشترین آمار معتادان متجاهر در کشور است باید برای حل مشکل و ساماندهی آنان



**رئیس سازمان امور اجتماعی کشور خبر داد**

## افزایش نیافتن بودجه ۹۸ سازمان امور اجتماعی

**بودجه**

گروه اجتماعی: رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: بودجه سال ۹۸ این سازمان نیز همانند سال ۹۷ بوده و افزایشی نداشته است. تقی رستموندی درباره بودجه سال ۹۸ سازمان امور اجتماعی به ایسنا اظهار داشت: بودجه سازمان امور اجتماعی کشور ۹۷ است و برخلاف اینکه برخی نهادها و دستگاه‌های حوزه اجتماعی افزایش بودجه داشته‌اند اما بودجه سازمان امور اجتماعی در سال ۹۸ هیچ افزایشی نداشته است. وی گفت: سازمان امور اجتماعی یک سازمان ستادی، برنامه‌ریز و ناظر تلقی می‌شود. تلاش کردیم در این وضعیت اقتصادی کشور مسائل اقتصادی را رعایت کنیم،



البته نهادهای اجتماعی فعال به میزان اندکی افزایش بودجه داشته‌اند اما سازمان امور اجتماعی با افزایش بودجه همراه نبوده است. رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در پاسخ به این سوال که آیا بودجه تخصصی یافته به سازمان امور اجتماعی کشور برای سال ۹۸ کافی خواهد بود یا خیر گفت: در وضعیت جاری کشور با لحاظ مشکلات و مضیق‌ها در حدی که بتوانیم کارهای ستادی را انجام دهیم، مدیریت می‌کنیم اما اگر دولت می‌توانست و در این حوزه دستش باز بود به شورای اجتماعی کمک می‌کرد به طور حتم تأثیرات بیشتری را شاهد می‌بودیم، البته احتمال دارد در کمیسیون تلفیق و صحن مجلس افزایش بودجه صورت بگیرد.

**آوای شهر**

**بر اساس گزارش‌های هواشناسی مشخص شد ۵۰ روز آلوده پایتخت تا به امروز**



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: با توجه به نقشه‌های هواشناسی، پایتخت تا پایان هفته بارندگی ندارد و با توجه به پایداری هوا سه‌شنبه هوای تهران ناسالم است. احد وظیفه درباره شرایط پایداری آلاینده‌های جوی در تهران و سایر شهرهای صنعتی کشور به میزان اظهار داشت: به دلیل شرایط پایدار جوی، سه‌شنبه (امروز) وضعیت آلودگی هوا به شرایط ناسالم و در ساعاتی به شرایط ناسالم برای تمام گروه‌ها خواهد رسید. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور خاطر نشان کرد: سه‌شنبه موج ضعیفی از کشور عبور می‌کند که باعث کاهش غلظت آلاینده‌های جوی در تهران و سایر شهرهای صنعتی می‌شود. وظیفه در ادامه درباره شرایط جوی کشور در چند روز آینده تا پایان هفته جاری گفت: تا پایان هفته بارندگی خاصی در کشور نداریم اما در شرق و نیمه‌جنوبی کشور با وزش باد شدید مواجه خواهیم بود؛ این در حالی است که آسمان پایتخت روز گذشته نیز با شاخص ۱۲۴ برای دومین روز متوالی، در شرایط ناسالم قرار گرفت تا تعداد روزهای آلوده پایتخت در سال جاری به عدد ۵۰ برسد.

**کوتاه‌گویی**

**ثبت‌نام آزمون بین‌المللی زبان اسپانیایی DELE**

کانون زبان ایران از روز دوشنبه اول بهمن ۱۳۹۷ آغاز شد و تا چهارشنبه ۲۲ اسفندماه ادامه می‌یابد. آزمون کتبی نوجوانان در تاریخ ۳ خرداد ۱۳۹۸ و آزمون کتبی بزرگسالان در تاریخ ۴ خرداد ۱۳۹۸ برگزار می‌شود. همچنین روز و ساعت آزمون شفاهی برای هر متقاضی در برگه ورود به جلسه درج می‌شود. در عین حال، ثبت‌نام و پرداخت به صورت اینترنتی و از طریق سایت کانون زبان ایران به نشانی [www.iliregit.ir](http://www.iliregit.ir) انجام می‌شود. بر اساس این خبر، علاقه‌مندان به شرکت در این آزمون می‌توانند بعد از مطالعه فایل پیوست در نشانی اینترنتی [www.iliregit.ir](http://www.iliregit.ir) نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند.

**متخصص ارتوپدی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران** اظهار داشت: در سال‌های گذشته پزشکان برای درمان کمردرد استراحت طولانی‌مدت تجویز می‌کردند اما در حال حاضر می‌گویند ۳ تا ۵ روز استراحت درد کمر را کاهش می‌دهد. مسعود شایسته‌آذر اظهار داشت: درمان کوتاهمدت، درد را ساکت می‌کند ولی برای جلوگیری از عود دوباره این بیماری نیاز به بازتوانی چند ماهه است که باید انجام شود. وی افزود: بعد از استراحت، برنامه‌های بازتوانی برای تقویت عضلات ستون مهره‌های کمری در منظور برداشتن فشار از روی ستون مهره و همچنین روش‌هایی که موجب تغییراتی در سبک زندگی می‌شود، باید در دستور کار این افراد قرار گیرد.

**رجبعلی خسروآبادی، شهردار منطقه ۵ تهران** با تأکید بر اینکه هوای پاک حق همه مردم است، گفت: هفته‌های پاک به صورت نمادین می‌تواند زمینه‌ساز جلب مشارکت و توجه همه اقشار جامعه بویژه مسؤولان به منظور کاهش آلودگی هوا باشد. وی افزود: شهرداری تهران در حوزه محیط‌زیست و حمل‌ونقل درصدد فراهم کردن بستری برای کاهش آلودگی هواست که این امر خود نیازمند همکاری و مشارکت مسؤولان شهروندان است.

**شهیر جان‌فنا، کارآفرین و مجری طرح** عرضه دام زنده در کلاشهرها را مانداری ۱۶ پایگاه فروش دام زنده با مشارکت شهرداری‌های ۱۶ کلاشهر خبر داد و گفت: هدف از اجرای این طرح، تسهیل دسترسی هموطنان به مراکز عرضه دام، قیمت مقرون به صرفه دام، فروش دام بهداشتی و همچنین جلوگیری از تقلب‌های پیچیده و گاه عجیب در بازار فروش گوسفند خواهد بود. وی افزود: در این راستا نخستین مرکز عرضه دام در شهرستان اسلامشهر آغاز به کار کرده است. این مرکز به آشخور، جایگاه غذا و نگهداری دام، باسکول، تخلیه، بارگیری و غرفه‌های سرپوشیده و شناسنامه‌دار برای فروشدگان مجهز است.

**علیرضا میراسماعیلی، متخصص پوست و مو** گفت: هورمون تستوسترون مازاد که در دوران بلوغ آزاد می‌شود، عامل رشد موهای صورت است اما در عین حال باعث تضعیف ریشه مو در پوست سر می‌شود. بر اساس وضعیت وراثتی شخص، ریشه‌های مو به تستوسترون واکنش لحظه‌ای شدید نشان می‌دهند. این موضوع باعث قطع انرژی‌رسانی به مو می‌شود که باعث تضعیف ریشه‌های مو می‌شود.